
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 171 del 29/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO ACCALAPPIAMENTO, RICOVERO, MANTENIMENTO E 
CURA DEI CANI RANDAGI CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE DI RAGUSA 
- RIAFFIDAMENTO SERVIZIO A FAVORE DELLA DITTA DOG PROJECT 

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Premesso che:
• che nel territorio è stata segnalata la presenza dei numerosi cani randagi come 

risulta  dalle  segnalazioni  pervenute  al  protocollo  del  comune di  Ragusa o alla  Polizia 

Municipale (prot. 119551/17 - prot. 121333/17 - prot 123495 - prot 126320 - prot 126702 

arrivate nel mese di novembre 2017)

• ai sensi della L.R. n. 15 del 3/7/2000 spetta ai comuni provvedere alla cattura dei 

cani vaganti sul proprio territorio;

• che  i  cani  vaganti  catturati  sono  affidati  temporaneamente  ai  rifugi  sanitari  per 

essere sottoposti a controllo sanitario e sterilizzazione ed infine affidati a terzi o rimessi in 

libertà;

Considerato che per sopperire all'emergenza con determinazione dirigenziale n. 1771 del 

23/10/2017 si  è  affidata alla  ditta  Dog Project  il  servizio  di  accalappiamento,  ricovero, 

sterilizzazione e cura dei cani catturati nel territorio comunale per 30 giorni ai sensi dell'art.  

36, comma 2, del D.Lgs. 50/16 e smi per l'importo di € 4.680,00 + € 1.029,60 di IVA;

Considerato che,  al  momento,  la  problematica  è  stata  approntata  solo  per  la  zona 

artigianale e le zone limitrofe alla stessa;

Pagina 1/3



Verificato che si rende necessario effettuare delle catture anche in altre zone della città 

dove  più  frequenti  sono  state  segnalate  la  presenza  dei  cani  vaganti  e  ciò  al  fine  di 

salvaguardare l'incolumità pubblica;

Sentita  la ditta Dog Project che si è resa disponibile a proseguire il servizio per tutto il  

2017  alle  stesse  condizioni  del  preventivo  di  spesa  allegato  alla  determinazione 

dirigenziale n. 1771 del 23/10/2017;

Ritenuto che per proseguire i servizi di cui al citato preventivo della ditta Dog Project,via 

San Pietro 19/21 Piazza Armerina (EN), si  rende necessario impegnare la spesa di € 

4.000,00 + € 880,00 di IVA al 22%;

Dare  atto che  gli  incarichi  affidati  alla  Dog  Project  non  superano  complessivamente 

l'importo di € 40.000,00, come previsto dall'art. 36, co. 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Dare atto che traite il sito dell'ANAC è stato acquisito il CIG: Z4B2106DD7

Vista  la  deliberazione  del  C.C.  n.  19  del  24/03/2017  con  cui è  stato  approvato  il 

regolamento di contabilità dell’Ente;

Vista la  deliberazione  del  C.C.  n.  32  del  6/07/2017  di  approvazione  della  nota  di 
aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2017/2019  e  del 
Bilancio di previsione 2017/2019 – anno 2017;

Vista la deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017/2019.

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. , sopra citati.

Considerato  che  la  materia  in  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi, al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss. mm. ii.;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente 

richiamate:

1. Di riaffidare alla ditta Dog Project Soc. Coop. arl,  via San Pietro 19/21, 94015 

Piazza Armerina il servizio di accalappiamento, ricovero, mantenimento e cura dei 

cani randagi catturati nel territorio comunale di Ragusa fino al 31/12/2017;

Pagina 2/3



2. Di impegnare la spesa di € 4.000,00 + € 880,00 di IVA al 22% sul capitolo 1711.6 

codice di bilancio n° 13.07.1.03.02.18.999, scadenza anno 2017

3. Di  dare  atto che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma dei  pagamenti  è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, co. 8, del D.Lvo 

n. 267/2000;

4. Di  nominare quale  responsabile  del  procedimento  il  dipendente  Annamaria 

Vindigni (cat. D2)

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento a cura del Responsabile del 

servizio gestione reti informatiche, nel sito on line istituzionale – link “Amministrazione 

trasparente" sotto sezione “Bandi di Gare e Contratti”,

 

Ragusa,  29/11/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

